
Semester: SS 2016

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

Konfrontationsverfahren in
der Psychotherapie
(Kollei) M3N/03.28,

M3N/03.29

Forschungsorientierte
Vertiefung der Therapie
psychischer Störungen
(Löber) MG2/01.10

Kognitive Therapieverfahren
(nur 2.5., 9.5., 30.5., 23.5.)

(Schulte) M3N/03.28,
M3N/03.29

Fallkonzeption und
Therapieplanung
(nur 6.6., 13.6., 20.6., 27.6., 4.7., 11.7.)

(Schulte) M3N/03.28,
M3N/03.29

Di

Seminar: Forschungsfelder
der Klinischen Psychologie
(Löber) M3N/03.29

Mi

Vorlesung: P2: Klinische
Psychologie II:
Gesprächsführung und
Klinische Interventionen
(Löber) M3N/02.32

Begleitseminar zur Vorlesung
P2: Klinische Psychologie II
(Schulte) M3N/03.29

Do

Ess- und Gewichtsstörungen:
Ätiologie und Behandlung
(Leins) M3N/03.28

Schwierige Situationen
(Schroeder) M3N/03.29

Fallkonzeption und
Therapieplanung
(nur 9.6., 30.6.)

(Schroeder) M3N/03.28,
M3N/03.29

Fr

Praxis
(nur 22.4., 29.4., 6.5.)

(Lakatos-Witt) M3N/03.28

Praxis
(nur 22.4., 6.5., 13.5.)

(Lakatos-Witt) M3N/03.29

Fallkonzeption und
Therapieplanung
(nur 10.6., 1.7.)

(Schroeder) M3N/03.28,
M3N/03.29

Forschungs- und
Anwendungsfelder der
Verhaltensmedizin
(nur 13.5., 24.6., 8.7.)

(Hermanns) M3N/03.28

Praxisseminar
Therapeutische
Basisfertigkeiten
(nur 29.4., 20.5., 20.5.)

(Kollei) M3N/03.28

Praxisseminar
Therapeutische
Basisfertigkeiten
(nur 29.4.)

(Kollei) M3N/03.29

Sa

Praxisseminar
Therapeutische
Basisfertigkeiten
(nur 30.4., 21.5.)

(Kollei) M3N/03.28,
M3N/03.29
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